
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛЕНИНСКИЙ 

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» ЛЕНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ул.им. Ленина 211 а,  

г. Ленинск, Ленинского района, 
Волгоградская область, 404620,  

тел. /факс 8(84478)4-38-42 E-mail: darovanie@inbox.ru  

  

 

ПРИКАЗ  

 

  

«15» _марта_ 2024 г № 16  §1-осн.    

  

О проведении районного этапа 

 Всероссийского конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2024» 

 

 

 

В целях профилактики  детской безнадзорности и беспризорности, воспитания 

законопослушных участников дорожного движения, пропаганды здорового образа 

жизни 

приказываю: 

 

 

1. Провести районный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2024» (далее – Конкурс) 11 апреля 2024 года на базе МКОУ 

«Ленинская  СОШ № 3»; 

 утвердить Положение Конкурса  (приложение №1); 

 утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2); 

2. Поручить Низаевой Ш.Г., педагогу-организатору муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования "Ленинский детско-

юношеский центр": 

- организовать и провести районный этап Всероссийского конкурса юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо-2024»; 

- довести положение о проведении районного этап Всероссийского конкурса - юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024» до сведения руководителей 

образовательных учреждений Ленинского муниципального района. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Низаеву Ш.Г., педагога-

организатора МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ». 

 

 

Директор  

МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ»                                                                      И.Г.Паршева 

 

 

С приказом ознакомлена 

 

Низаева Ш.Г. / ____________________ 

mailto:darovanie@inbox.ru


Приложение 1 

к приказу № 16  §1-осн. от 15.03.2024 г 

«О проведении районного этапа Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024» 

     

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного этапа Всероссийского конкурса 

юных инспекторов движения «Безопасное колесо-2024» 

 

1. Общие положения 

1.1. Районный этап Всероссийского конкурса-соревнования юных инспекторов 

движения «Безопасное колесо» (далее – Конкурс) является лично-командным первенством 

среди учащихся средней  общеобразовательных учреждений Ленинского муниципального 

района. 

1.2. Районный конкурс-соревнование проводится ОГИБДД ОМВД по Ленинскому 

району, МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» Ленинского муниципального района. 

1.3. Целями районного конкурса-соревнования являются: 

-профилактика детской безнадзорности и беспризорности; 

-воспитание законопослушных участников дорожного движения; 

-пропаганда здорового образа жизни. 

1.4. Задачами районного конкурса-соревнования являются: 

-сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; 

-совершенствование работы по профилактике детской и подростковой беспризорности 

и безнадзорности, предотвращению правонарушений с участием детей и подростков; 

-закрепление школьниками знаний Правил дорожного движения; 

-привлечение детей и подростков к участию в пропаганде Правил дорожного движения 

на улицах и дорогах среди сверстников; 

-вовлечение детей и подростков в отряды юных инспекторов движения; 

-привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом. 

 

2. Организация и проведение конкурса-соревнования 

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением районного конкурса 

осуществляет организационный комитет, в состав которого входят представители ГИБДД 

ОВД Ленинского района, Отдела образования Администрации Ленинского района и 

других заинтересованных ведомств и организаций. 

2.2. Районный конкурс проводится 11 апреля 2024г.  

Место проведения: МКОУ «Ленинская средняя общеобразовательная школа №3» 

Ленинского района Волгоградской области. 

2.3. Для подготовки и проведения Конкурса создается организационный комитет 

(далее - оргкомитет). Орг.комитет определяет жюри конкурса. 

 

 

3. Участники конкурса-соревнования 

3.1. Участниками конкурса являются команды общеобразовательных организаций 

Ленинского района. 

3.2. К Конкурсу допускаются обучающиеся 2012, 2013 или 2014 годов рождения, чей 

возраст на момент проведения Конкурса составляет 10 - 12 полных лет.  

3.3. Состав команды – 4 человека: 2 мальчика и 2 девочки. К участию в Конкурсе могут 

допускаться команды в неполном составе. В этом случае результаты учитываются только 

в личном зачёте. 

3.4. Участники, принимавшие участие в районном этапе Конкурса в предыдущие годы, 

к участию в Конкурсе не допускаются. 



3.5. Команды для участия в Конкурсе прибывают в сопровождении руководителя 

команды, в чьи обязанности входят вопросы предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма. 

3.6. Заявка об участии в конкурсе представляется в оргкомитет до 8 апреля 2024г. 

на электронный адрес rdoolad@mail.ru. 

 

4. Документация: 

4.1. Каждая команда по прибытии представляет в оргкомитет конкурса-соревнования: 

-именную заявку с указанием фамилии, класса, школы учащегося; 

-копии свидетельств о рождении; 

- согласие на обработку данных (согласно приложению).  

4.2. В случае выявления несоответствия между представленными командой 

документами и действительным возрастом участников соревнований команда принимает 

участие в соревнованиях вне конкурса. Остальные участники выступают в личном зачёте. 

 

5. Программа конкурса-соревнования: 

5.1. Программа конкурса включает в себя прохождение станций в личном 

командном зачёте. 

5.2. Программа состоит из практических и теоретических заданий. Конкурсные 

задания в полном объёме доводятся до участников непосредственно перед началом 

каждого из соревнований.  

5.3. Станции: 

 1 станция «Знатоки ПДД» - индивидуальный теоретический экзамен на знание 

Правил дорожного движения Российской Федерации и командная работа с доской; 

 2 станция «Знание основ оказания первой помощи» - индивидуальный экзамен, 

включающий в себя вопросы на знание основ оказания доврачебной помощи и командная 

работа с аптечкой, практическая часть; 

 3 станция – индивидуальное фигурное вождение велосипеда; 

 Агитбригада. 

6. Условия проведения конкурсов 

6.1. Станция 1 - Знатоки Правил дорожного движения. 

Станция проводится в закрытом помещении, в котором расставляются не более 16 

столов для размещения за каждым столом по одному участнику. На столах находятся 

специальные бланки с тестами и шариковые авторучки, либо участники приносят ручки с 

собой.  

На станцию команды прибывают одновременно согласно маршрутному листу 

Конкурса. Сопровождающие на станцию не допускаются.  

Состязания для команд проводятся в следующем порядке: 

по команде главного судьи станции все участники приглашаются в помещение и 

рассаживаются по местам, указанным судьей; 

по команде главного судьи станции каждый участник вносит требуемые личные 

данные в бланк для ответов; 

главный судья станции кратко напоминает участникам порядок внесения ответов в 

бланки, объясняет порядок и правила выполнения заданий; 

по истечении времени, отведенного для ответов, бланки с ответами незамедлительно 

собираются помощниками главного судьи станции. 

Для проведения состязаний на первой станции готовятся несколько вариантов заданий, 

конверты с которыми вскрываются непосредственно перед началом состязаний. На 

решение каждого вопроса дается не более 25 секунд. 

Задания на знание ПДД включают в себя: 

знание очередности проезда перекрестка транспортными средствами, количество 

которых составляет не более 3-х. В качестве одного обязательного транспортного 

средства в каждой задаче должен использоваться велосипед. Не допускаются задания, 



предполагающие одновременный проезд двух и более транспортных средств. Задачи 

будут предложены с вариантами ответов, один или два из которых верные; 

знание сигналов регулировщика. Задачи будут предложены с вариантами ответов, один 

или два из которых верные; 

задачи с использованием рисунка - изображения одной уличной ситуации и вопросов, 

содержащих фрагмент для проверки внимания и умения наблюдать за улицей. Задачи 

будут предложены с вариантами ответов. 

задачи с использованием фрагментов уличных ситуаций вопросов, содержащих 

фрагмент для проверки внимания и умения наблюдать за улицей. Задачи будут 

предложены с вариантами ответов. 

задачи с использованием иллюстраций - фрагментов на знание правил безопасного 

поведения детей – пешеходов и детей – велосипедистов на различных участках дорог, а 

также детей – пассажиров в различных транспортных средствах. Задачи будут 

предложены с вариантами ответов. 

задачи на знание дорожных знаков. Задачи будут предложены с вариантами ответов. 

За каждое неверно выполненное задание начисляется один штрафной балл. 

За нарушение дисциплины во время выполнения заданий (разговоры друг с другом, 

подсказки, использование шпаргалок, споры с судьей и т.д.) в первый раз начисляется три 

штрафных балла конкретному участнику, за повторное нарушение участник отстраняется 

от состязаний на данной станции. При этом ему начисляется максимальное количество 

(20) штрафных баллов, предусмотренных на данной станции.  

Бланки с ответами проверяются судьями станции сразу по окончании состязаний 

согласно подготовленным трафаретам с ответами, при этом выставляется количество 

неправильных ответов и указывается сумма штрафных баллов. Результаты из бланков 

ответов вносятся в сводную ведомость, которая утверждается подписью главного судьи 

станции и передается в главную судейскую коллегию. 

При определении победителей учитывается количество полученных штрафных баллов. 

При равенстве верно выполненных заданий предпочтение отдается более юному 

участнику.  

 

2 станция  - "Знание основ оказания первой помощи" 

Станция проводится в закрытом помещении.  

Для проведения  "Теории" на каждом столе – бланк для ответов и шариковая  ручка.  

Для проведения "Практики" на столе находится коробка с медицинскими препаратами, 

в том числе из автомобильной аптечки. Также на столе находятся необходимые средства 

для оказания первой помощи при различных травмах, перевязочный материал для 

наложения простых повязок и билеты для выполнения заданий.  

На станцию команды прибывают одновременно согласно маршрутному листу 

Конкурса. Сопровождающие на станцию не допускаются.  

Состязания  для команд проводятся в следующем порядке: 

по команде главного судьи станции команды приглашаются в помещение (класс 

"Теория"), где выбирают билет и рассаживаются по местам, указанным судьей; 

по команде главного судьи станции каждый участник вносит в бланк для ответов 

требуемые личные данные и номер билета;  

главный судья станции коротко напоминает участнику систему внесения ответов в 

бланки, объясняет порядок и правила выполнения заданий; 

по команде главного судьи станции каждый участник выполняет 1-ое задание,  

помощники главного судьи станции засекают время;  

участник, решив билет, поднимает руку; помощник судьи останавливает время, 

записывает его и забирает бланк для проверки; участник остается на месте, соблюдая 

тишину и порядок, до остановки общего времени или сдачи бланков всеми 

присутствующими участниками;  

по команде главного судьи станции каждая команда подходит к столу класса 

"Практика", участники рассаживаются на стульях;  



по команде помощника главного судьи станции к столу приглашаются по одному 

участнику от команды в любой последовательности; 

для выполнения 2-го задания каждый участник выбирает билет, зачитывает вопрос и 

сразу же дает ответ; 

для выполнения 3-го задания каждый участник выбирает билет, зачитывает вопрос и 

сразу же выполняет его. 

В процессе выполнения заданий  помощник главного судьи станции может задавать 

уточняющие вопросы по теме ответа. 

Задания для состязаний на указанной станции включают вопросы на знание основ 

оказания первой доврачебной помощи (1 теоретическое и 2 практических задания). 

Каждый участник выполняет задания согласно выбранным билетам в каждом из трех 

заданий: 

1 задание – решение билета, состоящего из 5 теоретических вопросов на знание основ 

оказания первой помощи с вариантами ответов, один из которых правильный. Вопросы 

составлены по следующим темам: оказание первой помощи при ранах, кровотечениях, 

переломах, ожогах, обморожениях, травмах головы, грудной клетки, живота, шоке, 

обмороке, виды транспортировки пострадавших. 

Время на выполнение 1-ого задания фиксируется для каждого участника отдельно, но 

не более 2-х минут. 

2 задание – 1 практический вопрос по применению общедоступных лекарственных 

препаратов и средств, содержащихся в автомобильной аптечке (приказ Министерства 

здравоохранения и медицинской промышленности Российской Федерации от 20 августа 

1996г. № 325 "Об утверждении состава и рекомендаций по применению аптечки первой 

помощи (автомобильной)"). Участникам необходимо найти из предложенных 

лекарственных средств название, описание, назначение, способ и порядок применения. 

Время, отведенное для выполнения  2-го задания – не более 2-х минут.  

3 задание – 1 решение ситуационной задачи  по оказанию первой доврачебной помощи 

с применением перевязочных материалов и подручных средств и т.д. при ДТП. 

Время, отведенное для выполнения  3-го задания – не более 5-ти минут.  

За каждое неверно выполненное задание начисляется: 

За невыполненное 1-е задание по 2 штрафных балла.  

За невыполненное 2-е задание начисляется 5 штрафных баллов;  

За невыполненное или неверно выполненное 3-е задание начисляются штрафные баллы 

от 0 до 20. Каждое задание имеет свою индивидуальную шкалу штрафных баллов.  

За нарушение дисциплины во время выполнения заданий (разговоры друг с другом, 

подсказки, использование шпаргалок, споры с судьей и т.д.) в первый раз начисляется 3 

штрафных балла конкретному участнику, за повторное нарушение участник отстраняется 

от состязаний на данной станции. При этом ему начисляется максимальное количество 

штрафных баллов, предусмотренных на данной станции.   

Бланки с ответами 1-го задания проверяются судьями станции сразу по окончании 

испытания согласно подготовленным трафаретам с ответами, при этом выставляется 

количество неправильных ответов и указывается сумма штрафных баллов.  

За соблюдением правил выполнения 2-го и 3-го заданий наблюдают судьи, которые 

делают в своих ведомостях отметки о штрафных баллах каждого  участника. 

При определении победителей учитывается количество полученных штрафных баллов. 

При равенстве верно выполненных заданий предпочтение отдается участнику, 

показавшему наилучшее время при выполнении 1-го задания. При равенстве верно 

выполненных заданий и равенстве затраченного времени на решение 1-го задания, 

предпочтение отдается более юному участнику.  

3 станция – "Фигурное вождение велосипеда" 

Станция состоит из двух площадок с препятствиями. 

Схема станции "Фигурное вождение велосипеда" разрабатывается с учетом условий 

нахождения и размеров площадки с указанием на ней элементов (препятствий).  

Площадки станции разделены на сектора:  



1 сектор – непосредственно площадка с элементами (препятствиями); 

2 сектор – места для участников; 

3 сектор – техническая зона для подготовки велотехники; 

На этапе предусмотрено место для главного судьи этапа и решения организационных 

вопросов. 

На станцию команды прибывают одновременно согласно маршрутному листу 

Конкурса. Сопровождающие на станцию не допускаются.  

 

Состязания на каждой площадке станции проводятся в следующем порядке: 

по команде главного судьи станции участники приглашаются в техническую зону 

станции для проведения инструктажа; 

судьи площадок коротко напоминают участникам порядок прохождения и правила 

выполнения заданий и проводят жеребьевку очередности выступления участников;  

 в каждом заезде на площадке принимает участие только один участник; 

участники команды перед стартом выбирают себе индивидуально велосипед;  

по команде судьи площадки станции участник выходит на старт;  

старт осуществляется  на каждой площадке станции индивидуально, по решению судьи 

площадки;  

судья останавливает отсчет времени участника после окончания прохождения 

площадки, на финише. Перечень препятствий проходимый участниками: "Восьмерка"; 

"Слалом"; "Прицельное торможение"; "Перенос предмета"; "Желоб"; "Наклонная доска"; 

«Проезд под перекладиной»; «Качели»; «Круг». В случае происшествия по уважительной 

причине (прокол колеса и поломка важной части велосипеда) участнику предоставляется 

возможность повторного старта. Допускается только один повторный старт. 

За соблюдением правил прохождения площадки станции наблюдают судьи, которые 

делают в своих ведомостях отметки о штрафных баллах каждого участника. В протоколе 

судьи на финише записывается контрольное время каждого участника. 

В конце выступления судьями составляется протокол, в котором отмечается время 

прохождения участниками площадки станции и штрафные баллы.  

Результаты из протоколов вносятся в сводную ведомость, которая утверждается 

подписью главного судьи станции и передается в Главную судейскую коллегию. 

При определении победителей учитывается количество полученных по сумме 

штрафных баллов на двух площадках станции. В случае равенства штрафных баллов 

первенство отдается участнику, затратившему наименьшее суммарное время на 

прохождении двух площадок станции. При равенстве штрафных баллов и времени, 

затраченного участниками на прохождение двух площадок станции, предпочтение 

отдается более юному участнику. 

За нарушение дисциплины во время выполнения задания (разговоры друг с другом, 

подсказки, споры с судьей и т.д.) в первый раз начисляется 3 штрафных балла 

конкретному участнику, за повторное нарушение участник отстраняется от состязаний на 

данной станции. При этом ему начисляется максимальное количество штрафных баллов, 

предусмотренных на данной станции.   

При технической возможности во время состязаний по команде главного судьи 

проводится видеозапись для использования в работе судейской бригады. 

6.2. Конкурс агитбригад "ЮИД! Всегда по правилам" 

оценивается отдельно и в общий командный зачет не включается. Участие в 

творческом конкурсе является обязательным. 

На творческий конкурс одновременно прибывают все команды. 

Содержание выступления способствует формированию у обучающихся навыков 

безопасного поведения на улицах и дорогах и представляется командой средствами 

художественной самодеятельности в любой малой сценической форме (инсценированная 

песня, литературный монтаж, поэтическая зарисовка, попурри, КВН, фрагмент урока и 

т.д.). 



Участники творческого конкурса выступают в парадной форме юных инспекторов 

движения (далее – ЮИД) (не допускается использование форменной одежды сотрудников 

милиции, а также милицейской фурнитуры: погон, шевронов, эмблем и кокард). 

Допускается использование дополнительной наглядной агитации, атрибутики, 

музыкального сопровождения и технического оснащения. Продолжительность 

выступления не более 4-х минут. На выступлении запрещается использование 

фонограммы с записанным голосом (фонограммы "плюс"). 

Творческий конкурс проводится в следующем порядке: 

- участники приглашаются в зал; 

- председатель жюри творческого конкурса коротко напоминает порядок проведения 

творческого конкурса; 

- команды выступают согласно жеребьевке, которая проводится при регистрации. 

Творческий конкурс оценивается по 5-бальной системе по следующим критериям: 

- соответствие теме;  

- творческая инициатива команды;  

- качество сценария (содержание текста); 

- оригинальность подачи материала; 

- композиционная завершенность; 

- мастерство исполнения; 

- полнота раскрытия темы; 

- четкость и доходчивость изложения; 

- эффект восприятия, связь с аудиторией; 

- внешний вид. 

Максимальное количество баллов – 50. 

 

7. Итоги районного этапа конкурса-соревнования «Безопасное колесо» подводит 

судейская коллегия. 

Итоги районного этапа конкурса-соревнования «Безопасное колесо» подводит 

судейская коллегия. 

Решения жюри окончательны, пересмотру не подлежат. 

Командный зачет  оцениваются путём суммирования  призовых очков  участников по 

каждому этапу соревнований. Выигрывает та команда, которая после подсчёта очков, 

набранных по итогам соревнований на всех этапах, получит наибольшее количество 

призовых очков. 

 

8. Награждение команд победительниц. 

Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами МБОУ ДО «Ленинский 

ДЮЦ». Командам участникам вручаются сертификаты участника. 

Детские общественные организации школ получают «лады» согласно 

соревновательной системе РДОО ЛАД. 

Победители районного этапа конкурса-фестиваля рекомендуются для  участия в 

областном этапе Всероссийского конкурса-соревнования юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо». 



Приложение 2 

к приказу № 16  §1-осн. от 15.03.2024 г 

«О проведении районного этапа Всероссийского конкурса юных 

инспекторов движения «Безопасное колесо-2024» 

 

 

Состав оргкомитета 

Районного этапа Всероссийского конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2024» 

  

 

Петрова Людмила Анатольевна -Начальник Отдела образования 

Администрации Ленинского муниципального 

района; 

 

Цабыбин Александр Сергеевич - Начальник Отдела по социальной политике 

Администрации Ленинского муниципального 

района Волгоградской области; 

Янченко Наталья Юрьевна - И.о.директора МКОУ «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа №3»; 

 

Паршева Ирина Геннадьевна - Директор МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» 

Богомолов Роман Анатольевич -начальник ОГИБДД ОМВД России по 

Ленинскому району Волгоградской области 

(по согласованию). 

Миловацкий Анатолий Евгеньевич - директор МКУДО "Ленинская СШ"(по 

согласованию). 

Кривчикова Александра  

Александровна 

- специалист по организации работы 

общероссийского общественно-

государственного Движения детей и молодежи 

«Движение Первых» в Ленинском 

муниципальном районе 

  

  

 

 

 

 



Заявка на участие 

в районном этапе Всероссийского конкурса-фестиваля 

юных инспекторов движения "Безопасное колесо" 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Полное наименование образовательной организации   

_________________________________________________________________ 

2. Данные о руководителе команды от образовательной организации: 

- фамилия, имя, отчество руководителя команды (полностью)  

___________________________________________________________________ 

- должность в образовательной организации  

___________________________________________________________________  

- контактный телефон (рабочий и сотовый)  

___________________________________________________________________ 

3. Ф.И.О. инспектора подразделения ГИБДД  

_________________________________________________________________ 

4. Количество человек для организации питания  

__________________________________________________________________ 

5. Информация об обучающихся: 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

обучающегося 

Число, месяц, 

год рождения 

 

Домашний адрес 

полностью 

(индекс, область, 

город, улица, квартира) 

Данные 

свидетельства о 

рождении 

полностью 

(серия, номер, кем 

выдан и когда) 

     

 

 

6. Ф.И.О. руководителя образовательной организации ______________________ 

 

Подпись руководителя образовательной организации 

 

 

М.П. 



Директору МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ» И.Г. Паршевой 

 

Согласие на обработку персональных данных обучающегося 

 

Я, 

________________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

Место 

проживания:_________________________________________________________________ 

 

паспорт:________________________________________________________________________, 
(серия, номер, когда и кем выдан) 

 

дата рождения________________, являясь законным представителем  
 

____________________________________________________________________________________________________________

___ 

 (Ф.И.О. ребенка) 
дата рождения______________________ даю согласие  

 

на обработку персональных данных моего ребенка образовательной организации 

МБОУ ДО «Ленинский ДЮЦ», находящейся по адресу: город Ленинск, ул. им. Ленина, д 

211а.  

В целях: организации и проведения районного конкурса 

________________________________________________________________ в том числе 

составлении протоколов Конкурса, формирование приказов о подведении итогов Конкурса, 

составлении и размещении информации об участниках и победителях на официальном 

сайте Организаторов и в социальных сетях; 

даю согласие на размещение текста, изображений в информационных материалах, 

размещение фото и видеоматериалов в сети «Интернет» на сайте: https://duts34.my1.ru/. 
В составе: Ф.И.О. ребенка, год рождения, образовательное учреждение, которое 

посещает ребенок, фото и видеоматериалы с мероприятия. 

Способом с использованием и без использования средств автоматизации, включая 

действия по сбору, записи, накоплению, хранению, уточнению (обновление, изменение), 

извлечению, передаче (предоставление, доступ), обезличиванию, блокированию, удалению, 

уничтожению персональных данных.  

На срок до ликвидации учреждения.  

 

Изображения не могут быть использованы учреждением способами, порочащими 

честь, достоинство и репутацию обучающегося. 

Согласие может быть отозвано путем предоставления в образовательную организацию 

заявления в простой письменной форме в соответствии с требованиями законодательства 

РФ. 

 

 

Дата заполнения: "_____" _________ 20___г. 

 

________________/____________________________ 
       (подпись)    (Ф.И.О.) 
 

 


